
※セミナーの講演内容、タイトル、講師、申込開始日及び配信期間は予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。
※セミナーの詳細が決まり次第、順次ホームページを更新いたします。

※オンライン会議システム「zoom」を使用し開催いたします。（PC、スマホ、タブレットでご参加いただけ
ます）詳細はお申し込みいただいた方に別途ご案内いたします。

デンタルシステムズ株式会社　tel：03-6825-6301（平日 10:00 ～ 16:00）
※セミナーに関するご質問は webinar@dentalsystems.jp まで。

QRコードを読み込んでいただき、フォームよりお申し込みください。
（読み込めない場合はこちら➡https://power5g-service.jp/seminar） 担当者

オンラインセミナー
デンタルシステムズ

��� 金 �����    �����
総額 5億のチャレンジプロジェクト！銀行を納得させた事業計画と発展ビジョン
クリニックの更なる成長を目指す場合「どのように医院を大きくするか」という課題に直面します。移転拡張か現医院を拡
張するか、医院の発展規模は「資金調達」により決まりますが、銀行との融資交渉は簡単には成功しません。当セミナーでは、
銀行を納得させた「詳細な事業計画と成長ビジョン」にフォーカス。一つの歯科医院を「地域の健康管理ステーション」に
するビジョンを示し、銀行と 5億円の融資交渉を成功させたプロセスをご紹介します。

登壇者 山下 宗先生（医療法人詩慶会 やました歯科医院 理事長）

（株式会社ナインデザイン 代表取締役）

��� 金 �����    �����

今、歯科衛生士の有効求人倍率は 20.7 倍といわれており、1人の歯科衛生士に対して 20 医院で取り合いをしているような
大変厳しい状況です。そのような厳しい状況にもかかわらず、人口が３万人程度の小さな町にある歯科医院では、継続して
歯科衛生士を獲得できているという事実があります。一体、なぜその歯科医院では歯科衛生士を獲得することができている
のでしょうか？今回のセミナーでは、30 分という短時間ではありますが、その秘訣についてを要約してお伝えします。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ

���� 木 �����    �����

PAP を診療に取り入れたいけれど、適応症や製作法がわからないというお悩みはありませんか？
PAP は舌の機能低下や、実質欠損による摂食嚥下障害に有効なアプローチの一つです。保険収載されて 10 年以上が経過しま
したが、まだ十分には普及していません。当セミナーでは、PAP メカニズム、適応症、製作法、そして保険請求について基
礎から解説します。訪問診療に携わっている方、PAP を診療のレパートリーにとり入れたい方におすすめです。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

飯田 憲幸氏

廣瀬 知二先生（伊東歯科口腔病院 訪問診療部長）

「1週間でDHを 3名獲得できた！」歯科医院が抑えておくべき具体的対策について

基礎からわかる！ PAP（舌接触補助床）

30分ランチタイムセミナー無料

�月

���� 金 �����    �����

歯科治療来院時にメンテナンスの重要性を伝え、実際に定期来院につなげることができれば、日本人の歯を長持ちさせるこ
とができると考えています。では何故メンテナンスに通わないのでしょうか？それは、患者さんが歯を失うことを「自分事」
として捉えていないからです。当セミナーでは、毎月 800 名の患者さんが定期来院するクリニックの代表歯科医師が、患者
さんへの説明時に実践しているノウハウを公開いたします。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

山内 敬士先生（山内歯科多治見おとなこども矯正 代表歯科医師）

あなたの歯科医院がメンテナンスで溢れる魔法の一言



��
���

医院経営 集患・増患

スタッフ教育 臨床

デンタルシステムズ営業戦略部の
友だち追加
はこちら

デンタルシステムズでは歯科医院様の経営のお手伝いとして、お昼休みのお時間を頂戴し、オンラインで無料ランチタイムセミナーを

開催しております。主に院長先生向けを開催しておりますが、衛生士さんやスタッフさんが一緒にご参加いただけるセミナーもござい

ますので、是非クリニックの皆様でご参加ください！

お忙しい先生にピッタリ！

お昼の時間を有効活用

さまざまなジャンルの

セミナーを開催

見逃しても安心！

アーカイブ動画を視聴可能

診療でお忙しい先生のため、30分に
ぎゅっと詰まった内容をお届けしま
す。お昼休みにランチを食べながら
お気軽にご参加ください。

※開催時間の異なるセミナーもございま
す。詳しくはお問い合わせ下さい。

医院経営、臨床、集患や増患、スタッ
フ教育やマネジメント、資産形成
等々、様々なジャンルでセミナーを
開催しています。

「診療が長引くかも…」「当日参加で
きそうにない」という先生もまずは、
お申込みください。後日アーカイブ
動画が視聴可能です。
※視聴登録いただいた方のみに配信してお
ります。一部ライブ配信のみのセミナーも
ございます。

セミナー情報をいつでもチェックできます。
セミナーへのリクエストやご質問も承っております。

はじめました

デンタルシステムズの
オンラインセミナーとは？

デンタルシステムズ株式会社
10：00 ～ 16：00（土日祝除く）

mail：arigato@dentalsystems.jp https://power5g-service.jp/
東京都千代田区麹町５-７-２MFPR 麹町ビル 2F tel：03-6825-6301


